

**PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
MATKI ŁASKI BOŻEJ**

H a l i n ó w , ul. Okuniewska 61; 05 – 074 Halinów

tel. 0-22 7836074/504650855

<http://parafiahalinow.pl>

nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235



**NIEDZIELA W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO,
ŚWIĘTO ŚW. RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA
ROK B 31 XII 2017 R. NR 363**

MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen.

PIERWSZE CZYTANIE

(Rdz 15, 1-6; 21, 1-3) *Obietnica potomstwa*

Pan tak powiedział do Abrama podczas widzenia: «Nie obawiaj się, Abramie, bo Ja jestem twoim obrońcą; nagroda twoja będzie sowita». Abram rzekł: «O Panie, mój Boże, na cóż mi ona, skoro zbliżam się do kresu mego życia, nie mając potomka; przyszłym zaś spadkobiercą mojej majątności jest Damasceńczyk Eliezer». I mówił: «Ponieważ nie dałeś mi potomka, ten właśnie, zrodzony u mnie sługa mój, zostanie moim spadkobiercą». Ale oto usłyszał słowa: «Nie on będzie twoim spadkobiercą, lecz ten po tobie dziedziczyć będzie, który od ciebie będzie pochodził». I poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Pan okazał Sarze łaskawość, jak to obiecał, i uczynił jej to, co zapowiedział. Sara stała się brzemienną i urodziła sędziwemu Abrahamowi syna w tym właśnie czasie, jaki Bóg wyznaczył. Abraham dał swemu synowi, który mu się urodził, a którego mu zrodziła Sara, imię Izaak. *Oto słowo Boże*

PSALM 105

Pan Bóg pamięta o swoim przymierzu.

DRUGIE CZYTANIE

(Hbr 11, 8. 11-12. 17-19) *Wiara Abrahama, Sary i Izaaka*

Bracia: Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, usłuchał wezwania, by wyruszyć do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie. Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, otrzymała moc poczęcia. Uznała bowiem za godnego wiary Tego, który udzielił obietnicy. Przeto z człowieka jednego, i to już niemal obumarłego, powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, jak niezliczone ziarnka piasku na wybrzeżu morza. Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, ofiarował Izaaka, i to jedyne go syna składał na ofiarę, on, który otrzymał obietnicę, któremu powiedziane było: «Z Izaaka będzie dla ciebie potomstwo». Pomyślał bowiem, iż Bóg mocen jest wskrzesić także umarłych, i dlatego odzyskał go, na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. *Oto słowo Boże.*

ALLELUJA

Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna.

EWANGELIA

(Łk 2, 22-40) *Dziecię rosło, napęlniając się mądrością*

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Kaźde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił:

«Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa.

Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów:

światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».

A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, słaWiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napęlniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. *Oto słowo Pańskie.*

OGŁOSZENIA

NOWY PORZĄDEK NABOŻEŃSTW OBOWIAZUJĄCY OD STYCZNIA 2018 R.

Przypominamy, że od stycznia 2018 r. będą zmienione godziny Mszy Świętych niedzielnych i świątecznych. **Msze Święte w niedziele i święta będą o g.: 7⁰⁰ 10⁰⁰ 12⁰⁰ (dla dzieci) 18⁰⁰.**

NOWY ROK

W dzisiejszą niedzielę 31 grudnia kończy się rok 2017. Przed Mszą Świętą o g. 10⁰⁰, (o g. 9³⁰) zostanie odprawione Nabożeństwo Dziękczynne. Wieczorem zapraszamy na czuwanie i adorację Najświętszego Sakramentu od g. 22⁰⁰. O 0⁰⁰, Mszą Świętą rozpoczniemy Nowy Rok 2018. W Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki, 1 stycznia Msze Święte w naszym kościele będą odprawiane o godz.: **0⁰⁰ 10⁰⁰ 12⁰⁰ i 18⁰⁰.** **W Nowy Rok nie będzie Mszy Świętej. o g. 7⁰⁰.**

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO (ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI)

W sobotę 6 stycznia przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze Święte tego dnia w naszym kościele będą o g.: 7⁰⁰ 10⁰⁰ 12⁰⁰ oraz 18⁰⁰. W czasie każdej Mszy Świętej odbędzie się obrzęd poświęcenia kredy i kadzidła.

I CZWARTEK, I PIĄTEK, I SOBOTA I I NIEDZIELA

W **I czwartek** po Mszy Świętej wieczornej nabożeństwo, różaniec i adoracja w intencji kapłanów i o powołania. W **I piątek** wystawienie Najświętszego Sakramentu w kaplicy adoracji przez cały dzień, od Mszy Świętej. o g. 7⁰⁰ do 17⁰⁰. Spowiedź od g. 16⁰⁰. Msze Święte będą odprawiane o g.: 7⁰⁰, 17⁰⁰ oraz 18⁰⁰. W **I sobotę (w tym miesiącu jest to Uroczystość Objawienia Pańskiego)** po Mszy Świętej o g. 7⁰⁰ Różaniec, Litania do NMP i adoracja do g. 9⁰⁰. W **I niedzielę**, po Mszy Świętej o g. 10⁰⁰ uczymy Pana Jezusa procesją eucharystyczną.

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA W STYCZNIU

W styczniu nie będzie spotkań formacyjnych dla kandydatów przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania.

PRZYGOTOWANIE DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ

We wtorek 2 stycznia zapraszamy dzieci z klas III przygotowujące się do I Komunii Świętej na Mszę Świętą połączoną z katechezą liturgiczną o g. 18⁰⁰. Po Mszy Świętej będzie spotkanie dla dzieci i rodziców.

ORSZAK TRZECH KRÓLI

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa „Orszaku Trzech Króli”, który 6 stycznia po raz trzeci przejdzie ulicami Halinowa. Przy śpiewie kolędy będziemy podążać za królami, aby złożyć hołd nowonarodzonemu Jezusowi. Ogólnopolskie hasło tegorocznego orszaku to: „Bóg jest dla wszystkich”. O g. 10⁴⁵ wyruszamy z parkingu przed Urzędem Miejskim ul. Spółdzielcza 1. Przemarsz ulicami: Bema, Jana Pawła II, Piłsudskiego, Kościuszki do kościoła w Halinowie. Na zakończenie orszaku zostanie odprawiona Msza Święta. o g. 12⁰⁰. Trzej królowie będą w strojach koloru czerwonego, zielonego i niebieskiego. Prosimy o przygotowanie akcentu kolorystycznego w ubiorze (czaka, szalik, chusta, płaszcz) w wybranym kolorze.

WIZYTA DUSZPASTERSKA - KOLEDA

W naszej parafii trwa Wizyta Duszpasterska tzw. *kolęda*. Bardzo prosimy, aby jeżeli ktoś chce przyjąć kapłana z błogosławieństwem kolędowym o wyjście do furtki, albo o pozostawienie otwartej furtki, albo bramy, jest to dla nas znak, że w tym domu rodzina czeka na błogosławieństwo kolędowe. Plan *kolędy* na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:

Wtorek 2 stycznia od g. 16 ⁰⁰	ul. Cisowa, Topolowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Jodłowa
Środa 3 stycznia od g. 16 ⁰⁰	ul. Warszawska (numery parzyste)
Czwartek 4 stycznia od g. 16 ⁰⁰	ul. Warszawska (numery nieparzyste) oraz Konik Stary
Piątek 5 stycznia od g. 19 ⁰⁰	ul. Okrzei, Akacyjowa, Kolejowa
Poniedziałek 8 stycznia od g. 16 ⁰⁰	ul. Łąkowa i Bukowa
Wtorek 9 stycznia od g. 16 ⁰⁰	ul. Klonowa, Herbaciana, Wierzbowa, Cedrowa

Spowiedź Święta i Kancelaria w czasie Kolędy

W czasie *kolędy* Sakrament Pokuty będzie 15 minut przed Mszą Świętą wieczorną, natomiast wszystkie sprawy kancelaryjne będą załatwiane po Mszy Świętej wieczornej.

Oplątek Koła Żywego Różańca

W I niedzielę miesiąca (7 stycznia) po Mszy Świętej o g. 10⁰⁰ i procesji z Najświętszym Sakramentem odbędzie się Oplątek Koła Żywego Różańca.

Niedziela, 31.12. ŚWIĘTO ŚW. RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA	
7 ⁰⁰	W intencji Parafian
10 ⁰⁰	++Zofię, Stanisława, Romana, Kazimierza, Edwarda, Tadeusza Trzeszkowskich
12 ⁰⁰	++Marię, Lucjana Dominas, Zofię, Jerzego Witusowskich
17 ⁰⁰	+Zofię Wiśniewską
19 ⁰⁰	++Lucynę Matuszewską (3 rocznica), Henryka i Janusza Matuszewskich
Poniedziałek, 01.01. UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI	
0 ⁰⁰	++Mieczysława Zalewskiego, Franciszka, Stanisławę Tkaczyk, Tadeusza, Janinę Łabędź
10 ⁰⁰	+Mieczysława Gniado (intencja imieninowa)
12 ⁰⁰	++Mieczysława i Leona, rodziców Bakułów, rodziców Boguckich, Józefę Grabowską
18 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w intencji Sylwestra w 50 rocznicę urodzin, o Boże błogosławieństwo dla niego i całej rodziny
Wtorek, 02.01. WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH BAZYLEGO WIELKEGO I GRZEGORZA Z NAZJANZU, BISKUPÓW I DOKTORÓW KOŚCIOŁA	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (1 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	++Marianę i Stanisława, zm. z r. Fiedorczyków i Karolczuków
Środa, 03.01. WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (2 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Adele Świątaszczyk (30 dzień po pogrzebie); ++Zofię Trąbińską (2 rocznica), Stanisława Trąbińskiego; ++Agatę Podlecką z domu Szymankiewicz (4 rocznica), zm. z r. Szymankiewiczów; +Ambrożego Jana Jarosławskiego;
Czwartek, 04.01. I CZWARTEK MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (3 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	W intencji kapłanów
Piątek, 05.01. I PIĄTEK MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (4 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
17 ⁰⁰	++Zofię Olędzką, zm. z r. Banaszków i Olędzkich
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Adele Świątaszczyk; Dziękczynno – błagalna w 9 rocznicę urodzin Janusza, o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo; ++Elżbietę i jej małżonka Moch, Henryka Kukiz, Aleksandra Włodarczyka, dusze w czyście cierpiące; ++Mieczysława Stryjek (11 rocznica), Jana i Tadeusza Stryjek, Reginę Wronka, Ryszarda Paczkowskiego; ++Zofię, Ryszarda Mróz, Celinę, Edmunda Banaszek, Ewę Tor, Zofię Olędzką;
Sobota, 06.01. UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO (ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI); I SOBOTA MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (5 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego
10 ⁰⁰	++Witolda Wąsowskiego (11 rocznica), Bronisława i Janinę Wąsowskich, Janinę (9 rocznica) i Wacława Trąbińskich, Sławomira Pazio
12 ⁰⁰	+Helenę Kucińską (1 rocznica)
18 ⁰⁰	++Henryka (26 rocznica), Andrzeja Wojtaszków
Niedziela, 07.01. II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM: ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO, I NIEDZIELA MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	+Henryka Malinowskiego (6 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
10 ⁰⁰	W intencjach Wspólnot Żywego Różańca
12 ⁰⁰	++Bolesława, Alinę Witan, Stefana, Władysławę, Tadeusza Piotrowskich
18 ⁰⁰	++Scholastykę Wiącek (1 rocznica), Władysława Wiącek (15 miesięcy po śmierci)